
BARRERA RUIZ JOSE MARTIN
6.1 kW 18 de Diciembre de 2024

DAC 058250301071

656 kWh prom. $ 4,930

10 1,654 kWh $676

86.29 % BIMESTRE $ 4,254

$29,580.00 MXN $4,056.00 MXN $25,524.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.3 AÑOS 610 W 10 28 m 2 30.0 %



Copia de Propuesta 1 18 de Diciembre de 2024 23 de Diciembre de 2024

20240338

BARRERA RUIZ JOSE MARTIN  

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

1 Growatt Inverter 4.2 kW

10 Seraphim PV Module 610W

Subtotal $ 73,275.86

IVA $ 11,724.14

TOTAL (MXN) $ 85,000.00

4772080580 info@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 29,580.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 25,524.00 $ 25,524.00 $ -59,476.00

2 $ 30,467.40 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 26,289.72 $ 26,289.72 $ -33,186.28

3 $ 31,381.42 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 27,078.41 $ 27,078.41 $ -6,107.87

4 $ 32,322.86 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 27,890.76 $ 27,890.76 $ 21,782.90

5 $ 33,292.55 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 28,727.49 $ 28,727.49 $ 50,510.38

6 $ 34,291.33 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 29,589.31 $ 29,589.31 $ 80,099.70

7 $ 35,320.07 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 30,476.99 $ 30,476.99 $ 110,576.69

8 $ 36,379.67 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 31,391.30 $ 31,391.30 $ 141,967.99

9 $ 37,471.06 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 32,333.04 $ 32,333.04 $ 174,301.03

10 $ 38,595.19 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 33,303.03 $ 33,303.03 $ 207,604.06

11 $ 39,753.05 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 34,302.12 $ 34,302.12 $ 241,906.18

12 $ 40,945.64 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 35,331.19 $ 35,331.19 $ 277,237.36

13 $ 42,174.01 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 36,391.12 $ 36,391.12 $ 313,628.49

14 $ 43,439.23 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 37,482.85 $ 37,482.85 $ 351,111.34

15 $ 44,742.40 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 38,607.34 $ 38,607.34 $ 389,718.68

16 $ 46,084.68 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 39,765.56 $ 39,765.56 $ 429,484.24

17 $ 47,467.22 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 40,958.53 $ 40,958.53 $ 470,442.77

18 $ 48,891.23 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 42,187.28 $ 42,187.28 $ 512,630.05

19 $ 50,357.97 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 43,452.90 $ 43,452.90 $ 556,082.95

20 $ 51,868.71 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 44,756.49 $ 44,756.49 $ 600,839.44

21 $ 53,424.77 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 46,099.18 $ 46,099.18 $ 646,938.62

22 $ 55,027.51 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 47,482.16 $ 47,482.16 $ 694,420.78

23 $ 56,678.34 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 48,906.62 $ 48,906.62 $ 743,327.41

24 $ 58,378.69 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 50,373.82 $ 50,373.82 $ 793,701.23

25 $ 60,130.05 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 51,885.04 $ 51,885.04 $ 845,586.26

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,793.3 2,058.6 1,916.2 1,799.7 1,681.3 1,809.9

Consumo actual 631.0 679.0 714.0 713.0 565.0 631.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


